
SMLOUVA O DÍLO 

Město Semily 

se sídlem: Husova 82, 513 01 Semily 

IČO: 00276111, DIČ: CZ00276111 

zastoupené paní Lenou Mlejnkovou, starostkou, 

jako objednatel na straně jedné („Objednatel“) 

a 

UNICA, s.r.o. 

se sídlem: Benešovská 409 

513 01 Semily 

IČO: 48153460, DIČ: CZ48153460, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové, oddíl C, vložka 3571  

zastoupená Stanislavem Prokůpkem, jednatelem společnosti,  

jako zhotovitel na straně druhé („Zhotovitel“) 

 

uzavírají tímto níže uvedeného dne dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o dílo: 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Dílem dle této smlouvy se rozumí zhotovení dětského hřiště (zejména montáž pískoviště, 

mlatové cesty kolem pískoviště a zabudování otočného bagru) na Ostrově dle výkresové 

dokumentace zpracované Ing. arch. Martinem Hilpertem dne 20.3.2017 a cenové nabídky 

Zhotovitele z 15.05.2017 („Dílo“). 

1.2 Zhotovitel se touto smlouvou o dílo zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

Objednatele Dílo a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu za dílo 

uvedenou v odst. 1.3. 

1.3 Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí 334.328,- Kč bez DPH (včetně 

rezervy 30.000 Kč bez DPH), tj. 404.537,- Kč vč. DPH. Cena za dílo je ujednána dle soupisu 

prací a rozpočtu Zhotovitele v rozsahu nabídky ze dne 15.05.2017, která jako příloha č. 1 tvoří 

nedílnou součást této smlouvy. 

1.4 V případě nutného provedení dodatečných prací, které nebyly obsaženy v cenové nabídce 

(dále jen „vícepráce“), budou tyto předem písemně odsouhlaseny zástupcem Objednatele a to 

za podmínky, že bude současně předem doloženo ocenění víceprací. I v případě, že obě strany 

nebudou umět před realizací víceprací přesně ocenit navrženou změnu, je možné tyto činnosti 

realizovat, avšak opět pouze až po písemném odsouhlasení oběma stranami, které bude 

současně obsahovat způsob a maximální lhůtu na stanovení dohodnuté ceny. Cena 

za vícepráce bude hrazena z „rezervy“ uvedené v odst. 1.3, až do jejího vyčerpání. Přesáhne-li 

cena za vícepráce výši „rezervy“, zvýší se cena za dílo o rozdíl mezi cenou za vícepráce nebo 

jiné změny a výší „rezervy“ – zvýšení ceny za dílo je v tom případě možné sjednat pouze 

písemným dodatkem ke smlouvě. Pokud vícepráce nebo jiné změny při provádění díla 

nebudou sjednány, povinná rezerva nebude fakturována a automaticky se o výši této rezervy 

snižuje cena za dílo uvedená v odst. 1.3. V případě, že by celková cena víceprací měla 

přesáhnout výši „rezervy“, jsou smluvní strany povinny sjednat úpravu ceny za dílo a úpravu 

rozsahu díla písemným dodatkem ke smlouvě. 

1.5 Objednatel prohlašuje, že ve smlouvě uvedený předmět Díla podléhá režimu přenesené daňové 

povinnosti dle § 92a až § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění. 

1.6 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v termínu od 01.06.2017 do 20.08.2017. 

1.7 Zhotovitel je povinen přerušit provádění Díla a zabezpečit staveniště v době konaní Semilské 

pouti – ve dnech 23.06. – 25.06.2017. Zhotovitel odpovídá za zajištění staveniště před 

vznikem škod způsobených Zhotoviteli třetími osobami a rovněž za škody způsobené třetím 

osobám v případě, že Zhotovitel nezajistí zabezpečení staveniště v souladu s povinnostmi, 

podmínkami a normami stanovenými právním řádem. 



SMLOUVA O DÍLO 

1.8 Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s dalšími dodavateli, kteří v průběhu roku 2017 budou 

provádět v daném staveništi práce související se zhotovením dětského hřiště. Součinnost 

v případě nedohody mezi dalšími dodavateli a Zhotovitelem bude řídit Objednatel a Zhotovitel 

je povinen v tomto případě řídit se pokyny Objednatele. 

1.9 Zhotovitel poskytuje na provedené Dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců. 

1.10 Smluvní pokuta za každý započatý den prodlení Zhotovitele s provedením Díla je 400 Kč. 

Smluvní pokuta za každý započatý den prodlení s úhradou peněžitého dluhu je 0,1 % z dlužné 

částky. 

 

2. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

2.1 Právní vztahy touto smlouvou výslovně neřešené se řídí příslušnými ustanoveními právních 

předpisů České republiky, zejména občanského zákoníku. 

2.2 Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy je možno činit výhradně ve formě písemného 

dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.  

2.3 Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní Objednatel. 

2.4 Tato smlouva byla schválena dne 29.05.2017 Radou města Semily, usnesení č. 

170529/RM/307. 

 

V Semilech dne 31.05.2017 

 

Objednatel 

 

 

____________________________ 

Lena Mlejnková,  

starostka 

V Semilech dne 02.06.2017 

 

Zhotovitel 

 

 

____________________________ 

Stanislav Prokůpek, 

jednatel 

 



Nabídkový rozpočet 
Objekt: Hskoviště S hemimi prvky Ostrov Semily Slrarıa 

Dalí//77 

_' 2 
_' 15 5.2017 

REKAPITULACE: 
Kód Text Celková cena Hmotnost 
999 Rozpočtové rezena 30 000 

30 000 
001 Zemní práce 
002 Základy 
005 Komunikace 

43 398 
19 606 

109 975 

56,896 
11,532 
58,750 

Oddíly prací HSV celkem 172 979 127,178 
767 Konstrukce Zámečnické 118 612 
Oddíly prací PSV celkem 118 612 
VRN Vedlejší rozpočtové náklady 12 737 
Oddíly VRN celkem 12 737 
CELKEM“ 334 328 127,179 

Rozpis DPH: 
Sazba Základ 
21 °/ø 334 328 

334 328 
Celková cena S DPH: 

DPH 
70 209 

70 209 

404 537

A 

zá



Nabid kový rozpočet 
Objekt: Pískoviště S hemími prvky Ostrov Semily 5›*f'ö/76-' 3 

Da!/_/rn.` 15.5.2917 

999 Rozpočtové reze rva 
Ev.ćíS lo P Text Spec. kód MJ Výměra Jedn. cena Celk.cena Hm Otn. [1] 

1, 999-1 X Rozpočtové rezerva 999 n 1 
ˇ/0 10,00 3 000,00 30 000 

Kapitola celkem: 30 000 

001 Zemní práce 
Ev.čislo P Text Spec. kód MJ Výměra Jedn. cena Celk.cena Hmotn. [T] 

1. 130 00-1101 C 

2.16710-1103 C 
3,162 70-1155 C 

4. 001-2 X 
5. 001-1 X 

Vykopavky hloubene ZZ-liladíı a kufrů V 
h0r3 
Nakladànisklédénivüìopku norn 1-4 
Vodorovne preın \/y'^›‹c›p!«0 n0r1-4 -00 
10000m 
Sejmutíornice a přemlstënl do100m 
Odvoz Zem iny na Skladku včetně 
uložení 

001 

001 
001 

001 
001 

m3 

IT13 

m3 

m3
I 

35,56 

35,56 
35,56 

12,50 
35,55 

484,20 

167,80 
195,10 

355,00 
245,00 

17 218 

5 967 
6 938 

4563 
8712 

56,896 

Kapitola celkem: 43 398 56,896 

002 Základy 
Ev.číslo P Text Spec‹ kód MJ Výměra Jedn.cena Celk. cena Hm otn. [T] 

1, 274 31-6131 C 

2, 274 35-3142 C 

Zakladove pásyzbel. pr BZO + 
a1'matura+bednění 
l\/lTZ+DEM Bednénl pro lltý belón 
včetně pronájmu 

002 

002 

m3 

m2 

4,05 

33,60 

4001,50 

101,20 

16 206 

3 400 

10.352 

1,181 

Kapitola celkem: 19606 11,532 

005 Komunikace 
Ev.‹ˇ:íSl0 P Text Spec. kód MJ Výměra Jedn. cena Celk.cena Hm Otn. [T] 

1. 402-7 X 

2. 005-1 X 

3. 402-2 X 

4. 402-3 X 
5. 402-4 X 

6, 402-6 X 

DM+lVlTZ Hutnèní l<ufru,pO-;ll«lacl0`v'ých 
vrtev 
D|\/|+lVľTZ obrubnlk BO 5/20/100 cm 
šedý 
DM+NlTZ Podkladní vrstva ze 
Sterkorrtë O/32/63 rnmrn tl. 30 cm 
DMHVFTZ GeOte>‹til1e 150 g/m2 
DM+lVlTZ Jem ný písek pro 
pískoviště-certlfik. 
DM+l\/ITZ Zavlbrc‹`v`aı`›`yˇ posyp drceným 
ŠD 0/415 Kg/m2 

005 

005 

005 

005 
005 

005 

m2 

m2 

m2
l 

m2 

100,00 

75,00 

150,00 

180,00 
33,00 

110,00 

40,00 

225,00 

220,00 

60,00 
580,00 

196,00 

6 400 

16 875 

35 200 

10800 
19140 

21 560 

0,750 

35,000 

22,000 

Kapitola celkem: 109 975 58,750 

767 Konstrukce Zámečnické 
Ev.člS lo P Text Spec. kód MJ Výmě ra Jedn. cena Celk. cena Hmotn. [H 

1. 767-1 X 

2. 767-2 X 

3. 767-3 X 

4. 767-5 X 

5, 767 89-1912 C 

6,767 89-3110 C 

DM Žarové Znl‹.c\/ani Zalne-ž!“i1v;'«.]3ˇ\;l1 
konstrukcí 
Doprava Zanıečıwickýflılı l‹.0nSir0kcí na 
žàr. Zinkovaní Hradec Král-:ve 2× 
DM+l\/ITZ Branka vcl`›fl:-dova 10121/1 OO 
cm 
Dl\/|+lv|TZ Překllćka vodcxzdcrna' tl. 12 
mm, 112/102 cn`ı.3strany0br/Dubene 
pozink pleclıeinnaièr 21`záS.tab 
DM+l\/ITZ Nosná konstrukce .Zábradlí 
a madlo 
Dl\/l+l\/[TZ Sp0].prOStředl<y v pc-vrclı 
úpravě pozink 

767 

767 

767 

767 

767 

K9 

kpl 

kpl 

KS 

K9 

767 °/n 

664,00 

2,00 

1,00 

18,00 

884,00 

2,50 

24.00 

1 500,00 

4 850,00 

1 120,00 

79,10 

609,50 

20 736 

3 000 

4 850 

20160 

68 342 

1 524



Nabídkový rozpočet 
› 

Objekt: Pískoviště S herními pn/ky Ostrov Semily Šfföflöf 4 
Dam/77.“ 75.5.2577 

Kapitola celkem: 118 612 - 

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 
Ev.číSID P Text Spec.kód MJ Výměra Jedn.cena CeIk4cerıa HmOtn.[`fl 

1, vm X Zařízenísìaveıwíěië VRN 1,75 2 9Q7\O0 5 245 › 

2, vľn X Přesun hmot VRN °/L 2,50 2 997,00 7 493 - 

Kapitola celkem: 12737 -


